ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS
www.fapec.org/concursos

EDITAL N.º 014/02/2024

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO PERTENCENTES DE

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS

MARCELO AGUILAR IUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS,  Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições, torna público, o RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA para o cargo de GUARDA

CIVIL MUNICIPAL do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos integrantes da carreira Guarda

Civil Municipal do Município de Corumbá/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS:

1.1 A relação dos candidatos APTOS encontra-se no ANEXO I;

1.2 A relação dos candidatos INAPTOS encontra-se no ANEXO II; e

1.3 A relação dos candidatos AUSENTES encontra-se no ANEXO III deste edital.

2. DO RECURSO:

2.1   O candidato poderá recorrer, a partir das 08h (oito) horas do dia 22 de maio de 2024 e 23h59m (vinte e

três e cinquenta e nove minutos) do dia 23 de maio de 2024 (horário oficial de Mato Grosso do Sul).

2.2  O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,

conforme ANEXO IV, deste Edital, e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na aba

recursos, no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org;

2.3  O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;

2.3.1  Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo neste Edital;

2.3.2 Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (e-mail).

Corumbá/MS, 22 de maio de 2024.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal de Corumbá/MS

ÁLVARO BERNARDO DE LIMA

Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

https://concurso.fapec.org/

  ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO I

CANDITATOS APTOS NO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

CARGO:1000 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO

N. INSC NOME RESULTADO

1033101 ALEXSANDER MENDES BALEJO DE ALMEIDA APTO

1042036 ANDRES MARCELO DA SILVA PESSOA APTO

1047315 ANTONIO FRANCO OJEDA JUNIOR APTO

1048341 BRENO ADRISON BARBOSA LEITE APTO

1036134 BRUNO DE MORAES GIORDANO APTO

1041179 CARLOS EDUARDO IANZ ESTEVAM APTO

1039437 CELINO MAGALHÃES FILHO APTO

1032348 DANILO MOURA DOS SANTOS APTO

1028859 DARIEL PENHA E SILVEIRA APTO

1042914 DÉVERSON IVES DA SILVA APTO

1029666 DIEGO ALEXANDRE DIB ELIAS APTO

1031615 DIEGO SERGIO BALBUENA MAGALHÃES APTO

1030919 DOUGLAS DOS SANTOS SOUZA MONTEIRO APTO

1033183 ELIAS JOSE MENDES CONCEICAO JUNIOR APTO

1032986 EMMANUEL MONTALVÃO LEITE APTO

1034681 FELIPE ROMAN LOTTERSBERGER IBRAHIM APTO

1051363 FRANCISCO RONDON NETO APTO

1031820 GABRIEL GONÇALVES NOGUEIRA DE ALMEIDA APTO

1040112 GIOVANE SILVA CÂNDIA APTO

1038907 HARISON JUNIOR DOS SANTOS FERRAZ APTO

1044355 JACIRY ANTUNES DE SOUZA MORAIS JUNIOR APTO

1034200 JESUEL SERRANO DOS SANTOS APTO

1031628 JHONATAN LUTIANE DA SILVA ARAUJO FILHO APTO

1038756 JOÃO PEDRO ESTIGARRIBIA MILITÃO APTO

1038712 JOÃO ROBERTO DE ARRUDA SOARES APTO

1036127 JORGE VICTOR RAMSAY SAAB SERRA APTO

1050594 JUAN HENRIQUE BORGES CUELLAR APTO

1043221 KLEITON DE MELLO ROMÃO APTO

1046120 LEANDRO COSTA SANTOS APTO

1048148 LINCON EDER RIBEIRO VALVERDE APTO

1042093 LOURRAN VINICIUS NEPOMUCENO SANTOS APTO

1031461 LUCAS MENDES FARIA APTO

1030207 LUCAS NOGUEIRA SOARES APTO

1043617 LUIZ FELIPE VILALVA DE QUEIROZ APTO

1046138 LUIZ FILIPE PAZ DE AMORIM APTO

1048448 MARCELO DOS SANTOS LIMA APTO

1046422 MATHEUS PEREIRA DOS SANTOS APTO

1038916 MAURÍCIO RODRIGUES LOBO APTO

  ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS
www.fapec.org/concursos

1041203 PABLO DA SILVA PORFIRIO APTO

1035521 PAULO ROBERTO JÚNIO SANTANA MELO APTO

1038221 PEDRO LUCAS VILAS BÔAS SARAIVA APTO

1043190 PETTERSON DE OLIVEIRA RIBEIRO APTO

1045432 PIETRO ICARO DA SILVA BORDA APTO

1042069 RICARDO ROMUALDO APONTES FERREIRA DA SILVA APTO

1030707 SÂMER AMARILIO ZAMBELLI FATAH APTO

1035376 SIMON MATHEUS SOARES OLIVEIRA APTO

1046569 TIAGO FRANCO DA SILVA MACIEL APTO

1044303 WELLISON DE JESUS VILALVA APTO

1041378 WEVERTHON QUIANTARETO DOS SANTOS APTO

CARGO:1001 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FEMININO

N. INSC NOME RESULTADO

1036979 ALYNE ESTEVAM DOS SANTOS APTO

1039182 EMANUELA ANDRADE DOS SANTOS APTO

1051395 GIOVANNA MAAROUF FENUCHI APTO

1030040 MARAISA MENDES APTO

  ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO II

CANDITATOS INAPTOS NO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

CARGO:1000 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO

N. INSC NOME RESULTADO

1043147 AIRTON PINHEIRO BENITES INAPTO

1051280 CHRYSTOPHER NICKSON NEVES DOS SANTOS INAPTO

1028794 EWERTON SOUZA SOARES INAPTO

1041948 JEAN HENRIQUE DE SOUZA CAMARGO INAPTO

1042658 THIAGO FIGUEIREDO DE MACÊDO INAPTO

CARGO:1001 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FEMININO

N. INSC NOME RESULTADO

1042724 GLAUCIA APARECIDA SAMANIEGO CLARO INAPTO

1037142 GLÓRIA GONÇALVES DE AL MEIDA INAPTO

1040759 KELMA REGINA ARANDA DE CAMPOS INAPTO

  ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO III

CANDITATOS AUSENTES NO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

CARGO:1000 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO

N. INSC NOME RESULTADO

1030138 ALLAN FRANCO DE MOURA AUSENTE

1048694 ANDERSON APARECIDO ALVES DOS SANTOS AUSENTE

1047051 ANDRE ASSMANN AUSENTE

1050868 ANTONIO CARLOS VIEIRA BISPO DA SILVA AUSENTE

1051026 DENNIS ANNDERSON ELIAS DE SOUSA AUSENTE

1036858 EDNEY BORDAS MANCILHA AUSENTE

1050567 EDUARDO DECCINI PEREIRA AUSENTE

1041666 EVERSON MILITÃO DE OLIVEIRA AUSENTE

1049356 FERNANDO AYRTON JOHANSEN NETO AUSENTE

1043339 IGOR AUGUSTO NASCIMENTO DE OLIVEIRA AUSENTE

1048102 ISRAEL LEITE BOGARIM JUNIOR AUSENTE

1045814 JHONATHAN SANTOS LEITE AUSENTE

1051341 JOCIANO DE OLIVEIRA ROCA AUSENTE

1049507 JOSE ALEX DE SOUZA AUSENTE

1029197 JULIANO LOPES AUSENTE

1034009 LUAN MENDES VELASCO AUSENTE

1048431 MARCELO RENATO BRUNO FRANCO AUSENTE

1045292 MARCO ANTONIO VILALVA RODRIGUES AUSENTE

1049236 MARCOS DUTRA REZENDE BARROS AUSENTE

1049285 MATEUS DUTRA REZENDE BARROS AUSENTE

1041914 MOHAMMAD HASSAN ARAJI AUSENTE

1028881 RONIE EVALDO COSTA DE AMORIM AUSENTE

1041876 SERGIO DO AMARAL LOPES AUSENTE

1032820 THIAGO DA COSTA BARROS AUSENTE

1035101 VALDINEI LOPES SEVERINO AUSENTE

1031126 VITOR HENRIQUE DA SILVA MARTINS AUSENTE

CARGO:1001 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FEMININO

N. INSC NOME RESULTADO

1046460 EDELAINE OLIVEIRA DA COSTA AUSENTE

1048158 JÉSSICA CRISTALDO DE OLIVEIRA AUSENTE

1034101 MARYANA MARTINS RIBEIRO AUSENTE

1033971 THAYANE DE LIMA ZÓRIO AUSENTE

  ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO IV – MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA do Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento de cargos integrantes da carreira Guarda Civil Municipal do Município de Corumbá/MS, publicado no Edital nº

014/02/2024.

Eu,_________________________________________________________________________________, inscrição nº

___________, concorrente a uma vaga para o cargo de ____________________ ______________

 ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO PRELIMINAR

DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA constante no referido edital.

Os argumentos com os quais contesto o resultado publicado são:

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________.

___________________________________, _______ de ____________________________ de 2024.

Local e data

_________________________________________________

Nome completo/Assinatura do candidato